produits et des charges. Les estimations et les hypothèses sous-jacentes sont réalisées à partir de l’expérience passée
et d’autres facteurs considérés comme raisonnables au vu des circonstances. Elles servent de base à l’exercice du
jugement rendu dans le cadre de la détermination des valeurs comptables d’actifs et de passifs, qui ne peuvent être
obtenues directement à partir d’autres sources. Les montants définitifs figurant dans les futurs états financiers du groupe
ABC arbitrage peuvent être différents des valeurs actuellement estimées. Ces estimations et hypothèses sont
réexaminées de façon continue.

Les activités du groupe ne présentant pas de caractère saisonnier ou cyclique, les résultats du premier semestre ne sont
donc pas influencés à ce titre.

 Rapport semestriel 2014 - Page 11 sur 21

Les tableaux ci-après présentent de façon détaillée les effets de l’application de la norme IFRS 10 susmentionnée sur le
bilan et le compte de résultat consolidés (ces impacts étaient mentionnés dans les comptes consolidés publiés au 31
décembre 2013).

Actif

En euros 31/12/2013 IFRS
Après IFRS 10

31/12/2013 IFRS
Avant IFRS 10 Impact IFRS 10

Immobilisations incorporelles 60 248 60 248 -
Immobilisations corporelles 1 904 527 1 904 527 -
Immobilisations en cours - - -
Actifs financiers non courants 666 974 666 974 -
Actifs d’impôt différé 1 687 054 1 687 054 -
Total actif non courant 4 318 803 4 318 803 -
Actifs financiers en juste valeur par résultat 730 064 150 854 116 420 -124 052 271
Autres créances 6 639 110 4 728 419 1 910 691
Actif d’impôt courant - - -
Disponibilités 16 023 822 125 965 148 -109 941 326
Total actif courant 752 727 081 984 809 987 -232 082 906

TOTAL ACTIF  757 045 884 989 128 790 -232 082 906

Passif

En euros 31/12/2013 IFRS
Après IFRS 10

31/12/2013 IFRS
Avant IFRS 10 Impact IFRS 10

Capital 836 256 836 256 -
Primes d’émission 105 256 131 105 256 131 -
Réserves consolidées 2 711 853 2 711 853 -
Acompte sur dividende – résultat en instance d’affectation - - -
Résultat net 10 053 417 10 053 417 -
Capitaux propres (part du groupe) 118 857 657 118 857 657 -
Intérêts minoritaires -180 -180 -
Total capitaux propres 118 857 477 118 857 477 -
Provision  300 000 300 000 -
Passifs financiers non courants - - -
Passifs d’impôt différé - - -
Passif non courant 300 000 300 000 -
Passifs financiers en juste valeur par résultat 629 363 195 861 055 004 -231 691 810
Autres dettes 5 402 684 5 793 781 -391 096
Passifs d’impôts exigibles 3 014 389 3 014 389 -
Crédits à court terme et banques 108 139 108 139 -
Passif courant 637 888 407 869 971 314 -232 082 906

TOTAL PASSIF  757 045 884 989 128 790 -232 082 906

 Rapport semestriel 2014 - Page 12 sur 21

2  Notes relatives au bilan du 1er semestre 2014

2.1  Périmètre et méthode de consolidation

Les sociétés ABC arbitrage, ABC arbitrage Asset Management, ABCA Global Fund, BC Finanzberatung GmbH, Quartys
et ABC arbitrage Asset Management Asia sont consolidées selon la méthode de l’intégration globale.

La participation du groupe ABC arbitrage au sein des fonds d’investissement, compte tenu de l’exception au principe de
consolidation établie par la norme IFRS 10 « Etats financiers consolidés » (tel que précisé dans la note 1), est présentée